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Plaga korupcji w rumuńskiej koalicji rządowej

Rumuński Krajowy Departament Antykorupcyjny (DNA)
prowadzi dochodzenie w sprawie korupcji wśród członków
nowej koalicji rządowej tworzonej przez Partię Liberalno-
Demokratyczną (PD-L), Partię Socjaldemokratyczną (PSD) i
Partię Konserwatywną (PC).

Wielu  polityków  jest  pod  lupą  śledczych  z  DNA,  a  niektórzy  z  nich  już  trafili  przed
oblicze sądu,  włączając  w to  byłego premiera wywodzącego się  z  PSD -  Adriana
Nastasego, któremu zarzuca się przyjęcie łapówki.

Zgodnie z prawem rumuńskim oskarżenie byłego premiera może nastąpić tylko po
uprzednim zatwierdzeniu przez Parlament. W jednym przypadku jego partyjni koledzy
uchronili go przed postępowaniem sądowym. Ciążą na nim jednak kolejne 3 zarzuty. 
W kręgu zainteresowania władz w sprawie o przyjęcie łapówki pozostaje również Miron
Mitra – prowadzący kampanię wyborczą partii oraz były Minister Transportu.

Wiceprzewodniczący  PSD,  Ion  Stan,  jest  oskarżony  o  przemyt  ropy,  podczas  gdy
Marianowi  Oprisanowi,  przewodniczący  Rady  Okręgu  Vrancea,  jednocześnie
członekowi  PSD,  zarzuca  się  sprzeniewierzenie  publicznych  funduszy  i  fałszerstwo.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Cristian Boureanu, deputowany z ramienia PD-L jest objęty dochodzeniem związanym
z  nadużyciem  władzy,  a  syna  chrzestnego  prezydenta  Trafiana  Basescu,  a  zarazem
burmistrza miasta Arad - Gheorghe Falca (PD-L) oskarżono o przyjęcie łapówki.

Kłopoty  ma  także  były  przewodniczący  Partii  Konserwatywnej  -  Dan  Voiculescu,
którego  oskarżono  o  otrzymywanie  funduszy  i  pranie  pieniędzy.  Zarzuca  mu się
również nieprawidłowości podczas prywatyzacji i defraudację 7.8 milionów euro.

Kolejny członek Partii Konserwatywnej George Copos został postawiony przed sądem
za  oszustwa  podatkowe.  Z  kolei  wobec  Ministera  Prywatyzacji  -  Tiberiu  Ovidiu
Musetescu  –  jest  prowadzone  śledztwo  za  nielegalną  prywatyzację  podczas
sprawowania przez niego mandatu. Były minister z ramienia PSD - Serban Mihailescu-
nazywany “Michałem Łapówkarzem”, jest również oskarżony o łapownictwo.

Żadna z wymienionych spraw nie zakończyła się wydaniem wyroku, czy chociażby
zakończeniem procesu.
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